LEI Nº 831/2014

REAJUSTA OS VENCIMENTOS DOS CARGOS

DO QUADRO GERAL DE SERVIDORES DA

CÂMARA MUNICIPAL DE MONJOLOS, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1º - Fica autorizado o reajuste dos vencimentos dos cargos do Quadro Geral de

Servidores Efetivos e Comissionados da Câmara Municipal de Monjolos, na

conformidade dos Anexos I e II, que fazem parte integrante desta Lei.

Art. 2º - Em observância ao que preceitua os incisos I e II e § 2º do art. 16 da Lei

Complementar 101/2000, fazem parte integrante desta Lei, os seguintes anexos:

I – estimativa do impacto orçamentário financeiro das despesas criadas por esta Lei,

no presente exercício e nos dois seguintes;

II – metodologia dos cálculos do Impacto Financeiro-Orçamentário.

III – declaração do Presidente da Câmara Municipal de que o aumento decorrente da

despesa criada  por esta Lei tem adequação orçamentária e financeira com a Lei

Orçamentária  e é compatível com o Plano Plurianual e Lei de Diretrizes Orçamentária

vigentes;

Art. 3º - As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta de dotações próprias do

atual orçamento da Câmara Municipal de Monjolos.

Art. 4º - Este Projeto de Lei entra em vigor na data da sua publicação, produzindo os

seus efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2014.

Sanciono, mando por tanto, a todas as autoridades a quem o conhecimento e execução

da presente lei pertencente, que a cumpram e a façam cumprir tão inteiramente como

nela se contém.

Monjolos, 19 de Fevereiro de 2014.

Pedro Assis Filho

Prefeito Municipal de

Monjolos – MG

ANEXO I

TABELA DE REAJUSTE DE VENCIMENTOS

I - CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO

CARGO VENCIMENTO

ATUAL

REAJUSTE

6.78%

VENCIMENTO

JAN/14

Assessor Legislativo 800,00 54,24 854,24

II - CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO

CARGO VENCIMENTO

ATUAL

REAJUSTE

6.78%

VENCIMENTO

JAN/14

Oficial Administrativo 1.544,58 104,72 1.649,30

Secretária Executiva 1.507,74 102,22 1.609,96

ANEXO II

TABELA DE VENCIMENTOS E PROGRESSÃO

(REAJUSTE 6,78% - JAN/ 2014)

CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO

CARGO MÊS / ANO A B C D E F

OFICIAL

ADMINISTRATIVO

JANEIRO/13 1.544,58 1.575,47 1.606,97 1.639,10 1.671,88 1.705,31

JANEIRO/14 1.649,30 1.682,28 1.715,93 1.750,25 1.785,25 1.820,96

SECRETÁRIA

EXECUTIVA

JANEIRO/13 1.507,74 1.537,89 1.568,64 1.600,01 1.632,01 1.664,65

JANEIRO/14 1.609,96 1.642,15 1.675,00 1.708,50 1.742,67 1.777,52

CARGO MÊS / ANO G H I J L M

OFICIAL

ADMINISTRATIVO

JANEIRO/13 1.739,41 1.774,19 1.809,67 1.845,86 1.882,77 1.920,42

JANEIRO/14 1.857,37 1.894,52 1.932,41 1.971,06 2.010,48 2.050,63

SECRETÁRIA

EXECUTIVA

JANEIRO/13 1.697,94 1.731,89 1.766,52 1.801,85 1.837,88 1.874,63

JANEIRO/14 1.813,07 1.849,33 1.886,32 1.924,04 1.962,52 2.001,78